
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

UO Viabil ità-Controllo territorio comunale

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Proposta n. 2242/2018

Ordinanza n. 197 del 18/08/2018

OGGETTO:  LIMITAZIONI  ALLA  CIRCOLAZIONE  E  SOSTA,  NEL  CAPOLUOGO,  IN  
OCCASIONE  DEL  FESTIVAL  "NOTTI  D'ESTATE  2018",  PER  I  GIORNI  24-25-26  
AGOSTO 2018.

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NEI CENTRI
ABITATI E NELLE STRADE DI PROPRIETA' COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Richiamate le deliberazioni della Giunta Municipale n. 494 del 31.05.93 e 1007 del 22 Novembre 
1993 esecutive per decorrenza dei  termini con le quali  venivano individuati  i  centri  abitati  del  
Comune;
Vista la  nota  presentata  in  data  01.08.2018  con  la  quale  la  Responsabile  del  Settore  Serv.  
Educativi Culturali e del Territorio Gabriella Pasquali richiede l’ emissione di ordinanza in occasione 
del festival “Notti D’Estate 2018”  (24-25-26 Agosto 2018), per istituzione del divieto di sosta e di 
transito in Via Gramsci (tratto compreso tra Via D. Alighieri e Piazza A. Moro), Via D. Alighieri  
(tratto compreso tra Piazza A. Moro e Piazza Roosevelt), Piazza IV Novembre, Piazza Roosevelt, 
Piazza  Garibaldi,  Piazza  Potente,  Piazza  Matteotti,  Via  Setteponti,  Via  del  Casentino,  Via  dei 
Monechi; 
Visto il programma delle manifestazioni;
Visto il nulla-osta espresso dal Settore Lavori Pubblici del Comune di Reggello;
Visto il nulla-osta emesso dalla Città Metropolitana di Firenze; 
Visto che le suddette Piazze e Vie sono normalmente adibite al pubblico transito e alla sosta dei 
veicoli; 
Ritenuto indispensabile,  a  tutela  della  pubblica  incolumità  e  consentire  l’effettuazione  delle 
manifestazioni di vietare la sosta ed il transito nelle Piazze e Vie suddette;
Vist i gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285;
Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs 18/08/00 n. 267;
Riscontrata la  competenza  del  Responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  all’  adozione  del 
presente provvedimento;

Ordinanza n. 197 del 18/08/2018 pag. 1/3

.



O R D I N A

1. DALLE  ORE  07:00  DEL  GIORNO  23.08.2018  ALLE  ORE  13.00  DEL  GIORNO   
27.08.2018 E COMUNQUE FINO A  L   TERMINE DELLE OPERAZIONI DI MONTAGGIO   
E SMONTAGGIO ATTREZZATURE:
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA SETTEPONTI (LIMITATAMENTE AGLI 
STALLI DI SOSTA ADIBITI AL PARCHEGGIO A PAGAMENTO);

2. DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 13:00 DEL GIORNO 23.08.2018:  
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLA PIAZZA POTENTE;

3. DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 24.08.2018:  
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLA PIAZZA POTENTE ED IL DIVIETO DI 
TRANSITO IN VIA DEL CASENTINO;

4. DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 24.08.2018:  
IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI, ECCETTO 
MEZZI DI SOCCORSO E  QUELLI IMPEGNATI NELLA MANIFESTAZIONE, IN VIA A. GRAMSCI 
(LIMITATAMENTE AL  TRATTO  COMPRESO  TRA  VIA  D.ALIGHIERI  E  PIAZZA  A.MORO),  VIA 
ALIGHIERI (NEL TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MORO E PIAZZA ROOSEVELT), PIAZZA IV 
NOVEMBRE,  PIAZZA  ROOSEVELT,  PIAZZA  MATTEOTTI,  E  L’ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI 
FERMATA NELLA VIA DI PIAZZA A. MORO;

5. DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 25.08.2018:  
IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI, ECCETTO 
MEZZI DI SOCCORSO E  QUELLI IMPEGNATI NELLA MANIFESTAZIONE, IN VIA A. GRAMSCI 
(LIMITATAMENTE AL  TRATTO  COMPRESO  TRA  VIA  D.ALIGHIERI  E  PIAZZA  A.MORO),  VIA 
ALIGHIERI (NEL TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MORO E PIAZZA ROOSEVELT), PIAZZA IV 
NOVEMBRE,  PIAZZA ROOSEVELT,  PIAZZA POTENTE,  PIAZZA GARIBALDI,  VIA SETTEPONTI, 
VIA DEL CASENTINO E L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA NELLA VIA DI PIAZZA A. 
MORO;

6. DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 26.08.2018:  
IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI, ECCETTO 
MEZZI DI SOCCORSO E  QUELLI IMPEGNATI NELLA MANIFESTAZIONE, IN VIA A. GRAMSCI 
(LIMITATAMENTE AL  TRATTO  COMPRESO  TRA  VIA  D.ALIGHIERI  E  PIAZZA  A.MORO),  VIA 
ALIGHIERI  (NEL  TRATTO COMPRESO TRA  PIAZZA  MORO E  PIAZZA  ROOSEVELT),  PIAZZA 
ROOSEVELT, PIAZZA POTENTE;
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA NELLA VIA DI PIAZZA A. MORO;

7. DALLE ORE   09  .00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 26.08.2018:  
IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO A TUTTI I VEICOLI ECCETTO MEZZI DI SOCCORSO E 
QUELLI  IMPEGNATI  NELLA  MANIFESTAZIONE  IN  PIAZZA  IV  NOVEMBRE,  COMPRESO  LE 
RAMPE PEDONALI;

Ordinanza n. 197 del 18/08/2018 pag. 2/3

.



8. DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 20:00 DEL GIORNO 26.08.2018:  
IL  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA,  ECCETTO  MEZZI  DI 
SOCCORSO E VEICOLI IMPEGNATI NELLA MANIFESTAZIONE, IN VIA DEI MONECHI E VIA DEL 
CASENTINO;

9. Ne  dà  notizia  al  pubblico  mediante  l’installazione  dei  prescritti  segnali  stradali  compresi  i  
preavvisi da apporre almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del provvedimento che saranno 
messi in opera e mantenuti in perfetta efficienza da parte del personale del Settore LL.PP. e 
tramite la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;

10. Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli Artt.11 e 12 del  
D.L.vo  30/04/1992  n.  285,  è  incaricato  del  controllo  sull’applicazione  del  presente 
provvedimento;

11. I contravventori alla presente ordinanza saranno sanzionati a termine di legge;
12. Ai  sensi  dell’art.37  comma  3  del  D.L.vo  30/04/1992  n.285,  contro  la  collocazione  della 

segnaletica può essere presentato da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità cui all’art.74 del 
DPR 16/12/1992 n. 495; 

13. Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  T.A.R. entro il  termine di  60 gg.  
dall'ultimo della  sua pubblicazione all'Albo  Pretorio,  ovvero nei  120 gg.  al  Presidente  della 
Repubblica.

Il 18/08/2018 Il Responsabile del Settore
GIOVANNETTI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 197 del 18/08/2018 pag. 3/3

.


